

המאמר השני, ריפוי בעיסוק בקהילה - עבודה עם אוכלוסיות בסיכון: "משחקים יחד" - התערבות טיפולית קבוצתית בקרב ילדי הקהילה הזרה, מציג התערבות קהילתית קבוצתית בריפוי בעיסוק בקרב ילדי הקהילה הזרה בתל אביב. הכותבת מתארת את ההתערבות הקבוצתית שנערכה במסגרת קבוצה בגן ובמשחק החצר והתמקדה בקידום ההסתגלות וההשתתפות החברתית של הילדים בתוך המסגרת החינוכית. ההתמקדות בהתערבות זו, כמו במאמר הראשון, אינה בלקוח "רגיל" אלא בקהילה ובקבוצת ילדים בסיכון. הקוראים יוכלו ללמוד הן על מאפייני האוכלוסייה וצרכיה והן על ההתערבות הקבוצתית ועקרונותיה.

המאמר השלישי שכותרתו קבוצה טיפולית להכוונה ולסנגור עצמי לבוגרים עם מוגבלות שכלית התפתחותית - תיאור מקרה, עוסק בתיאור הליך קבוצתי השם לו למטרה להרחיב ולשכלל את מיומנויות ההכוונה והסנגור העצמי שאנשים אלו זקוקים להן במסגרת עבודתם. המאמר עוסק בקבוצת אנשים עם לקות שכלית הנפגשת בהקשר של "עבודה נתמכת", אך המנחים עושים שימוש בעקרונות פסיכו-חינוכיות במסגרת קבוצתית כאמצעי לימוד של מיומנויות בין-אישיות.

המאמר באנגלית **Accessing the Community: A Group Intervention to Enhance Community Mobility for Adolescents and Young Adults with Cerebral Palsy**, נוגע באוכלוסייה עם קשיים קוגניטיביים ומוטוריים, אך ההקשר של ההתערבות הקבוצתית הוא בקידום תפקוד ספציפי בקהילה תוך העלאת המודעות, התפקוד החברתי והסנגור העצמי. מחברת המאמר מעלה עניין חשוב: אף על

גיליון מאי (23, 2014) של כתב העת, יחד למאמרים בנושא קבוצות בריפוי בעיסוק ונערך בידי ד"ר נאוה קרן וגבי אפרת בן נאה. לעורכות הגיעו מאמרים רבים, יותר ממה שהיה אפשר לפרסם בגיליון אחד, ולאחר התלבטות רבה הן בחרו בכמה מאמרים ששיקפו היבטים שונים של הנחיית קבוצה. עם זאת, המאמרים הנוספים קיבלו הערכות טובות מאוד ונגעו בהיבטים נוספים ושונים של פעילות קבוצתית בריפוי בעיסוק. בשל כך, הוחלט לאגדם יחד ולפרסמם בגיליון זה. עורכי המדורים התגייסו ליעד הזה והמדורים עוסקים אף הם בפעילות קבוצתית לקידום תפקוד.

העניין הרב והעבודה המגוונת של מרפאים בעיסוק תוך שימוש בעקרונות הפעלת והנחיית קבוצה, בקרב אוכלוסיות מגוונות משתקפים במאמרים הרבים שנשלחו לגיליונות הנושא ובודאי יבואו לידי ביטוי גם ביום העיון הקרוב של העמותה, שאף הוא מתרכז בעשייה הקלינית, התיאורטית והמחקרית בנושא קבוצות בטיפול בריפוי בעיסוק.

וכעת למאמרים בגיליון. בפתח הגיליון **תיאור מקרה: טיפול משפחתי עיסוקי להחזרת תפקוד משפחתי**. במאמר הזה מתוארת תכנית התערבות חדשה העושה שימוש בעקרונות הריפוי בעיסוק, טיפול משפחתי עיסוקי (טמ"ע). בשונה מרוב ההתערבויות שכוללות בני משפחה בריפוי בעיסוק ושבהן הלקוח המרכזי הוא האדם המתמודד, בטמ"ע הלקוחה היא המשפחה כולה. המאמר מתאר את עקרונות התכנית ומדגים זאת תוך תיאור מקרה של משפחה שטופלה בתכנית זו.

במדור טכנולוגיה ואינטרנט, שנושא: **"שימוש בעכבר ועד בניית אתר" - המחשב ושימושיו ככלי לשיפור תפקוד בקרב משתקמים במועדון תעסוקתי**, מוצג האופן שבו מרפאות בעיסוק משתמשות במחשב ככלי להשגת מטרות שיקומיות בטיפול עם מתמודדים בבריאות הנפש, המגיעים למועדוני תעסוקה. הכותבות מתארות כלי הערכה סטנדרטיים (שאלון ותצפית) להערכת ביצוע מטלות מחשב ושימוש באינטרנט ודוגמאות לפעילויות, שבהן משתמשות המרפאות בעיסוק כדי לקדם את התפקוד האמור. הפעילות הקבוצתית וחשיבותה תופסות אפוא מקום חשוב גם בהקשר של שימוש במחשב.

קריאה מהנה,

אסנת בר-חיים ארז - בשם צוות המערכת

Ijot2.il@gmail.com

פי שנעשים מאמצים בחברה לקידום נגישות הסביבה כדי שאנשים עם מוגבלות יוכלו להשתמש בתחבורה ציבורית, עדיין יש צורך להכשיר את המתמודדים עם קשיים רבים שמתעוררים בתחום של ניידות בקהילה. במקום טיפול אינדיבידואלי, הכותבת מתארת עבודה קבוצתית בנושא ומפרטת הן את התכנית והן את יתרונותיה. התכנית עושה שימוש בעקרונות מעולמות ידע שונים, משיקום קוגניטיבי ועד עבודה רגשית וחברתית. העקרונות האלה מפורטים הן בסקירת הספרות והן דרך דוגמאות מתאור המקרה.

מדור "ממבט אישי", שכותרתו: **העולם כולו במה אך גם השחקנים הם אנשים, פרויקט הצגות - במועדון "קול מחול ומכחול"**, מתאר פרויקט שנערך במועדון תעסוקתי שבו התוצר של העבודה הקבוצתית הוא העלאת הצגה של משתתפים המתמודדים עם מוגבלות נפשית. הפרויקט עושה שימוש בגישת ההחלמה ובמדור מתוארים בקצרה הפרויקט וההליך.

עמותת ישראלית לריפוי בעיסוק
The Israel Society of Occupational Therapy
جمعية اسر الةلية للعللاج بالمشغل

ISOT

**יום העיון השנתי והאסיפה הכללית של העמותה:
התערבויות קבוצתיות בריפוי בעיסוק בעידן הנוכחי
רשמו לפניכם את התאריך 22/12/14
רמת אפעל, 8:00 - 17:30**


Save The Date